CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

  Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – CNPJ:
20.434.080/0001-09

             email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 059/2021

Autor: Francisco de Assis da Cruz

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja
enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Finalizar manilhamento da rua Coronel Américo Ladeira – Bairro Vila Camargo

Justificativa:

No referido local concentram grandes quantidades de água em dias de chuva, dificultando
o tráfego em geral, e isso vem causando transtorno para os moradores.
As manilhas já se encontram no local, e as crianças estão brincando nas manilhas, com
risco de se acidentarem.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 01 de março de 2021.

                                                             Francisco de Assis da Cruz
          Vereador Proponente